
 
  

 L’Estensore  L’Istruttore   

 (Dott.ssa Roberta Di Biase) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N.     90                 DEL  03 MAGGIO.2022 

 

OGGETTO: 

Gara d’appalto centralizzata per l’affidamento del servizio C.U.P. in modalità front office e telefoni ca - 
Integrazione alla Determinazione n. 28 del 16.02.20 22 di costituzione del Collegio Tecnico. 

 

Il giorno 03 maggio 2022 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’A.R.I.C. - Agenzia Regionale per l’Informatica e 
Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e successiva 

immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata Dirigente ad 

interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione:  

 

VISTO il D. Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO l’art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 con il quale vengono individuate le categorie di 

beni e di servizi, nonché le soglie al superamento delle quali le Stazioni Appaltanti devono obbligatoriamente rivolgersi al Soggetto 

Aggregatore Regionale ovvero a Consip S.p.A. per le relative acquisizioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” che individua 

come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo, l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza – A.R.I.C.;  

RICHIAMATI:  

• la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza 

(ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore;  

• il Decreto del Commissario Straordinario dell’ARIC n. 4 del 22.01.2020 avente ad oggetto “Conferimento “ad 

interim” ai sensi dell’art. 20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii. dell’incarico di dirigente dell’Area 

“Committenza” dell’ARIC alla Dott.ssa Lucia Del Grosso; 

• il D.P.G.R. n. 731 del 15.11.2021 con cui è stato nominato il Direttore Generale dell’ARIC; 

• il contratto stipulato tra il Direttore del Dipartimento Risorse e il Direttore Generale dell’ARIC, Avv. Donato 

Cavallo, in data 06.12.2021, con decorrenza dell’incarico dal 01.01.2022 fino al 31.12.2026 (Prot. ARIC n. 29 

del 05.01.2022); 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’ARIC, n. 37 del 28.12.2021 con cui è stata disposta la proroga a favore 

della Dott.ssa Lucia Del Grosso del prefato “Conferimento ad Interim”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ARIC n. 002 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Adozione del Piano biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2022-2023”; 

DATO ATTO del la Determinazione n. 28 del 16.02.2022 avente ad oggetto “Gara d’appalto centralizzata per l’affidamento 

del servizio C.U.P. in modalità front office e telefonica -Determinazione costituzione del Collegio Tecnico” con cui si è provveduto 

a costituire il Collegio Tecnico per le incombenze inerenti la progettazione della procedura di gara in oggetto ai fini della successiva 

indizione, composto dai componenti designati dalle Direzioni Generali delle singole AA.SS.LL e sulla base delle indicazioni circa 



le competenze ottimali da possedere da parte dei componenti del Collegio Tecnico per la procedura di gara in oggetto, fornite a mezzo 

mail del 11.02.2022 dal Direttore del Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo a riscontro della richiesta avanzata dal Direttore 

Generale dell’A.R.I.C., nelle persone di:  

Dott. Quirino Bisegna (Responsabile CUP) - ASL Avezzano-Sulmona-L’Aquila;  

Dott. Bruno Ciuca (Responsabile Unico Aziendale per la gestione delle Liste d'Attesa) - ASL Pescara; 

Dott. Adriano Felicione (Dirigente Analista dell'UOC Sistemi Informativi) - ASL Teramo; 

PRESO ATTO del verbale della seduta del Collegio Tecnico del 29.04.2022 in cui viene richiesto: 

1) di estendere il nominato Collegio Tecnico con la professionalità individuata dalla ASL di Lanciano-Vasto-Chieti (Dott.ssa 

Mariangela Galante), al fine di sopperire alla mancata rappresentatività all’interno del Gruppo di lavoro della ASL di Lanciano-

Vasto-Chieti, 

2) di ampliare il Gruppo di Lavoro attraverso il coinvolgimento del Dott. Giovanni Di Giacomantonio della ASL di Teramo; 

RICHIAMATA  la nota conservata in atti di cui al Prot. ARIC n° 5184/21 del 26.11.2021 con la quale il Direttore Generale della 

ASL Teramo ha proceduto all’individuazione di due nominativi nelle persone del Dott. Giovanni Di Giacomantonio (Dirigente Sociologo 

UOSD CUP Aziendale e Monitoraggio Liste d'Attesa) e del Dott. Adriano Felicione (Dirigente Analista dell'UOC Sistemi Informativi); 

CONSIDERATO che la ASL Lanciano-Vasto-Chieti ha confermato per le vie brevi il nominativo della Dott.ssa Mariangela 

Galante, individuata quale componente del Gruppo di Lavoro costituito con Determinazione dirigenziale n. 32/DPF017 del 09.10.2019; 

RITENUTO, pertanto, opportuno integrare il Collegio Tecnico costituito con la sopra citata Determinazione n. 28 del 16.02.2022, 

inserendo, quale componente in rappresentanza della ASL 2 Lanciano-Vasto-Chieti, la Dott.ssa Mariangela Galante e, quale ulteriore 

rappresentante della ASL 4 Teramo, il Dott. Giovanni Di Giacomantonio; 

RITENUTO di dover procedere all’integrazione del già costituito Collegio Tecnico per la procedura de qua; 

 

DETERMINA 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, 

 
1. di recepire il contenuto del verbale della seduta del Collegio tecnico del 29.04.2022; 

2. di integrare il Collegio Tecnico costituito con Determinazione n. 28 del 16.02.2022; 

3. di stabilire , pertanto, che il Collegio Tecnico è composto dai seguenti componenti designati dalle amministrazioni aderenti 

all’iniziativa: 

Dott. Quirino Bisegna (Responsabile CUP) - ASL Avezzano-Sulmona-L’Aquila;  

Dott. Bruno Ciuca (Responsabile Unico Aziendale per la gestione delle Liste d'Attesa) - ASL Pescara; 

Dott. Adriano Felicione (Dirigente Analista dell'UOC Sistemi Informativi) - ASL Teramo;  

Dott.ssa Mariangela Galante (Dirigente Responsabile CUP Governo delle liste d'attesa e dei sistemi di prenotazione) - ASL 
Lanciano-Vasto-Chieti; 

Dott. Giovanni Di Giacomantonio (Dirigente Sociologo Uosd CUP Aziendale e Monitoraggio Liste d'Attesa) - ASL Teramo; 

4. di confermare  in ogni altra sua parte la propria Determinazione Dirigenziale n. 28 del 16.02.2022; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Tecnico nominato, per quanto di competenza;  

6. di pubblicare il presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza agli obblighi di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013. 


